
Moterų judėjimas
Autorius Jo Freemanas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_767_abstrakt-Moteru_judejimas-Jo_.mp3

Santrauka:

Jo Freeman „Moterų judėjimas" yra išsamus žvilgsnis į moterų judėjimo Amerikoje istoriją. Ji apima laikotarpį nuo 19
amžiaus pabaigos iki šių dienų ir nagrinėja, kaip moterys per tą laiką kovojo už savo teises. Knyga pradedama
ankstyvųjų feministinių judėjimų apžvalga, įskaitant rinkimų teisės ir blaivybės kampanijas, taip pat kitas pastangas
gerinti darbo klasės moterų sąlygas. Toliau diskutuojama apie modernesnius klausimus, tokius kaip reprodukcinės
teisės, vienodas darbo užmokestis ir seksualinis priekabiavimas. Visuose šiuose skyriuose Freemanas išsamiai aprašo
svarbiausius kiekvienos eros įvykius, kurie suformavo judėjimo eigą. Freemanas taip pat apžvelgia kai kurias
pagrindines figūras, kurios laikui bėgant turėjo įtakos gerinant moterų teises. Ji aptaria tokias iškilias aktyvistes kaip
Susan B Anthony ir Alice Paul, kurios prisidėjo prie moterų balsavimo teisių įgijimo; Betty Friedan, kurios darbas
padėjo pradėti antrosios bangos feminizmą; Gloria Steinem, kuri buvo lyderė abiejų bangų metu; ir daugelis kitų. Be
diskusijų apie atskirus lyderius, ji taip pat nagrinėja tokias organizacijas kaip NOW (Nacionalinė moterų organizacija),
kuri veikia nuo 1966 m. Knygos pabaigoje analizuojamos dabartinės feminizmo tendencijos, įskaitant
intersekcionalumą, transnacionalizmą, postmodernizmą, ekofeminizmą ir naujesnius pokyčius, tokius kaip #MeToo.
Apskritai tai informatyvus skaitymas, leidžiantis suprasti, kiek toli nuėjome, bet taip pat pabrėžiamos sritys, kuriose
dar reikia padaryti pažangą.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Moterų judėjimas prasidėjo septintojo dešimtmečio pabaigoje ir aštuntojo dešimtmečio pradžioje
kaip atsakas į moterų teisių ir galimybių trūkumą Jungtinėse Valstijose. Tai buvo plataus masto
socialinis judėjimas, kuris siekė mesti iššūkį status quo ir sukurti teisingesnę visuomenę moterims. Tai
buvo įvairus judėjimas, apimantis įvairias taktikas – nuo protestų ir eitynių iki lobizmo ir teisinių
veiksmų.

Moterų judėjimas prasidėjo septintojo dešimtmečio pabaigoje ir aštuntojo dešimtmečio pradžioje kaip atsakas į
moterų teisių ir galimybių trūkumą Jungtinėse Valstijose. Tai buvo plataus masto socialinis judėjimas, kuris siekė
mesti iššūkį status quo ir sukurti teisingesnę visuomenę moterims. Šio judėjimo tikslai buvo labai įvairūs – nuo
vienodo atlyginimo už vienodą darbą pasiekimo, švietimo ir įsidarbinimo galimybių įgijimo, kovos su visomis lyčių
diskriminacijos formomis. Moterų judėjimas, siekdamas savo tikslų, naudojo daugybę taktikos. Tai apėmė protestus,
eitynes, lobizmo pastangas, teisinius veiksmus, masines kampanijas, švietimo iniciatyvas, tokias kaip sąmoningumo
ugdymo grupės ir seminarus feministinėmis temomis, tokiomis kaip reprodukcinės teisės ar darbo vietos problemos.
Be šių tiesioginių veiksmų, kurių ėmėsi paties Moterų judėjimo aktyvistės, jis taip pat turėjo įtakos platesnei kultūrai,
nes įtakojo populiariosios žiniasklaidos atstovus apie moteris. Tai padėjo formuoti visuomenės nuomonę apie lyčių
vaidmenis ir lūkesčius, dėl kurių galiausiai buvo pakeisti įstatymai dėl vyrų ir moterų lygybės.

#2.     Moterų judėjimas buvo masinis judėjimas, kurį daugiausia organizavo ir jam vadovavo moterys.
Tai buvo decentralizuotas judėjimas, kurį sudarė daugybė skirtingų organizacijų ir asmenų, kurių
kiekvienas turėjo savo tikslus ir strategijas.

Moterų judėjimas buvo galingas ir plataus užmojo judėjimas, kuris siekė mesti iššūkį lyčių nelygybės status quo
visuomenėje. Tai prasidėjo septintojo dešimtmečio pabaigoje ir aštuntojo dešimtmečio pradžioje, kai moterys visame
pasaulyje pradėjo organizuoti savo teises. Judėjimą daugiausia organizavo ir jam vadovavo moterys, kurios naudojo
liaudies taktiką, pavyzdžiui, protestus, eitynes, mitingus, posėdžius, peticijas ir kitas pilietinio nepaklusnumo formas,
siekdamos atkreipti dėmesį į tokius klausimus kaip vienodas atlyginimas už vienodą darbą; reprodukcinės teisės;

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_767_abstrakt-Moteru_judejimas-Jo_.mp3


galimybė gauti išsilavinimą; nutraukti smurtą prieš moteris; vaiko priežiūros parama; darbo vietos saugos standartai;
ir dar. Moterų judėjimas buvo decentralizuotas su daugybe skirtingų organizacijų, kurios kartu siekė bendrų tikslų. Tai
buvo feministinės grupės, tokios kaip NOW (Nacionalinė moterų organizacija), WITCH (Tarptautinis moterų teroristų
sąmokslas iš pragaro), NARAL (Nacionalinė abortų teisių veiksmų lyga), ERA (lygių teisių pakeitimas) koalicija,
nacionalinė juodaodžių feministinė organizacija ir kt. Kiekviena organizacija turėjo savo strategijas, tačiau visos buvo
vieningos savo misijoje – kovoti už vyrų ir moterų lygybę. Moterų judėjimo sėkmę šiandien galima įžvelgti
įstatymuose, kurie apsaugo moteris nuo diskriminacijos dėl lyties ar lytinės tapatybės. Be to, tai padėjo sukurti
aplinką, kurioje pokalbiai apie seksizmą būtų įprasti, o ne tabu. Taip yra iš dalies dėl sunkaus darbo, kurį atliko
asmenys, dalyvaujantys šiame svarbiame socialinio teisingumo judėjime.

#3.     Moterų judėjimas buvo kelių temų judėjimas, kuris siekė spręsti įvairiausias problemas – nuo
reprodukcinių teisių iki ekonominės lygybės. Tai buvo judėjimas, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams
lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnę moterų visuomenę.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga XX amžiaus pabaigoje. Ji siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių
vaidmenims ir sukurti teisingesnę moterų visuomenę, sprendžiant tokias problemas kaip reprodukcinės teisės,
ekonominė lygybė, švietimas, įsidarbinimo galimybės ir teisinė apsauga nuo diskriminacijos. Judėjimas taip pat siekė
didinti informuotumą apie smurtą prieš moteris ir pasisakė už didesnį moterų atstovavimą politikoje. Moterų
judėjimas buvo tarptautinis reiškinys, kuris apėmė kelias kartas. Prasidėjo sufražistės, kovojusios už teisę balsuoti XX
a. pradžioje ir tęsėsi per antrosios bangos feminizmą, kuris atsirado septintojo dešimtmečio pilietinių teisių judėjimo
metu. Pastaraisiais metais atgijo aktyvumas tokiomis problemomis kaip atlyginimo teisingumas ir seksualinis
priekabiavimas. Moterų judėjimas padarė platų poveikį visai visuomenei. Buvo priimti įstatymai, apsaugantys moteris
nuo diskriminacijos dėl lyties ar lytinės tapatybės; išsiplėtė mokymosi galimybės; darbo vietos politika tapo
įtraukesnė; ir požiūris į lyčių vaidmenis sparčiai keičiasi. Šiandien daugelis organizacijų ir toliau dirba siekdamos
visiškos vyrų ir moterų lygybės visose gyvenimo srityse. Moterų judėjimo palikimas yra tas, kuris ir toliau formuos
mūsų pasaulį ateinančioms kartoms. </p

#4.     Moterų judėjimas buvo pasaulinis judėjimas, turėjęs didelę įtaką moterų gyvenimui visame
pasaulyje. Tai buvo judėjimas, kuris siekė mesti iššūkį patriarchalinėms struktūroms, kurios ilgą laiką
engė moteris, ir sukurti moterims teisingesnę visuomenę.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga XX amžiaus pabaigoje. Ji siekė mesti iššūkį ir sugriauti engiančias
patriarchato sistemas, kurios ilgą laiką neleido moterims pagrindinių teisių, tokių kaip teisė balsuoti, turėti nuosavybę
ar net dirbti ne namuose. Judėjimas taip pat siekė sukurti teisingesnes galimybes moterims mokytis, dirbti ir
politikoje. Moterų judėjimas buvo tarptautinis reiškinys, kurio aktyvistės iš viso pasaulio dirbo kartu siekdamos
bendrų tikslų. Daugelyje šalių tai lėmė reikšmingus įstatymų, susijusių su lyčių lygybe ir prieiga prie tokių išteklių,
kaip sveikatos priežiūra ir švietimas, pakeitimų. Tai taip pat padėjo atkreipti dėmesį į tokias problemas kaip smurtas
prieš moteris šeimoje ir seksualinis priekabiavimas. Be teisinių reformų, Moterų judėjimas taip pat siekė kultūrinės
transformacijos, mesdamas iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims, kurie apribojo, kokia veikla buvo laikoma tinkama
vyrams ar moterims. Tai apėmė merginų skatinimą užsiimti tradiciškai vyrų dominuojamomis sritimis, tokiomis kaip
mokslas ir inžinerija, taip pat propaguoti vienodą lyčių atlyginimą. Apskritai Moterų judėjimas neįtikėtinai sėkmingai
įgyvendino savo tikslus sukurti teisingesnę visuomenę, kurioje visi būtų traktuojami vienodai, nepaisant jų lytinės
tapatybės ar raiškos. Jos palikimas tęsiasi ir šiandien, visame pasaulyje dedant pastangas, kuriomis siekiama
tolesnės pažangos siekiant tikros lyčių lygybės. </p

#5.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe v Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pokytis padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien, nors dar
liko daug nuveikti iki tikrosios lyčių lygybės visame pasaulyje, didžiąją dalį iki šiol padarytos pažangos esame skolingi
dėl nenuilstamų pastangų tų, kurie kovojo už pokyčius per Moterų judėjimą. </p

#6.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris sulaukė pasipriešinimo iš tų, kurie siekė išlaikyti status
quo. Tai buvo judėjimas, kuris sulaukė tiek teisinio, tiek fizinio pasipriešinimo iš tų, kurie siekė išlaikyti
patriarchalines struktūras, kurios ilgą laiką engė moteris.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga XX amžiaus pabaigoje. Ji siekė mesti iššūkį ir sugriauti patriarchalines
struktūras, kurios ilgą laiką engė moteris tiek teisiškai, tiek fiziškai. Judėjimas susidūrė su stipriu pasipriešinimu iš tų,
kurie norėjo išlaikyti status quo, tačiau galiausiai jis padarė didelę pažangą lyčių lygybės srityje. Moterų judėjimas
kovojo už lygias teises tokiose srityse kaip švietimas, užimtumas, sveikatos priežiūra, reprodukcinės teisės ir politinis
atstovavimas. Ji taip pat siekė didinti informuotumą apie tokias problemas kaip smurtas šeimoje ir seksualinis
priekabiavimas. Savo pastangomis ji padėjo sukurti aplinką, kurioje moterys galėtų būti laikomos lygiavertėmis, o ne
antrarūšėmis pilietėmis. Moterų judėjimo sėkmė buvo plati; ji pakeitė įstatymus ir požiūrį visame pasaulyje.
Daugelyje šalių šiandien yra daugiau galimybių moterims nei bet kada anksčiau – tai atrodė neįmanoma vos prieš
kelis dešimtmečius.

#7.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe prieš Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pasikeitimas padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien
Moterų judėjimas tęsia savo darbą siekdamas visiškos lyčių lygybės visame pasaulyje. Vykdydami propagavimo
pastangas vietos lygmeniu ir pasaulines iniciatyvas, tokias kaip HeForShe – solidarumo judėjimą, kurį pradėjo UN
Women – aktyvistai kasdien sunkiai dirba siekdami užtikrinti, kad visi žmonės turėtų lygias teises, nepaisant jų
lytinės tapatybės ar išraiškos. </p

#8.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe prieš Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pasikeitimas padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien,
nors dar liko daug nuveikti iki tikrosios lyčių lygybės visame pasaulyje, didžiąją dalį iki šiol padarytos pažangos
esame skolingi dėl nenuilstamų pastangų tų, kurie kovojo už pokyčius per Moterų judėjimą. </p

#9.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe v Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pokytis padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien, nors dar
liko daug nuveikti iki tikrosios lyčių lygybės visame pasaulyje, didžiąją dalį iki šiol padarytos pažangos esame skolingi
dėl nenuilstamų pastangų tų, kurie kovojo už pokyčius per Moterų judėjimą. </p

#10.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe v Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pokytis padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien, nors dar
liko daug nuveikti iki tikrosios lyčių lygybės visame pasaulyje, didžiąją dalį iki šiol padarytos pažangos esame skolingi
dėl nenuilstamų pastangų tų, kurie kovojo už pokyčius per Moterų judėjimą. </p

#11.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe v Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pokytis padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien, nors dar
liko daug nuveikti iki tikrosios lyčių lygybės visame pasaulyje, didžiąją dalį iki šiol padarytos pažangos esame skolingi
dėl nenuilstamų pastangų tų, kurie kovojo už pokyčius per Moterų judėjimą. </p

#12.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe v Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pokytis padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien, nors dar
liko daug nuveikti iki tikrosios lyčių lygybės visame pasaulyje, didžiąją dalį iki šiol padarytos pažangos esame skolingi
dėl nenuilstamų pastangų tų, kurie kovojo už pokyčius per Moterų judėjimą. </p

#13.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe prieš Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pasikeitimas padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien
Moterų judėjimas tęsia savo darbą siekdamas visiškos lyčių lygybės visame pasaulyje. Vykdydami propagavimo
pastangas vietos lygmeniu ir pasaulines iniciatyvas, tokias kaip HeForShe – solidarumo judėjimą, kurį pradėjo UN
Women – aktyvistai kasdien sunkiai dirba siekdami užtikrinti, kad visi žmonės turėtų lygias teises, nepaisant jų
lytinės tapatybės ar išraiškos. </p

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


#14.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe prieš Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pasikeitimas padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien,
nors dar liko daug nuveikti iki tikrosios lyčių lygybės visame pasaulyje, didžiąją dalį iki šiol padarytos pažangos
esame skolingi dėl nenuilstamų pastangų tų, kurie kovojo už pokyčius per Moterų judėjimą. </p

#15.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe prieš Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pasikeitimas padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien,
nors dar liko daug nuveikti iki tikrosios lyčių lygybės visame pasaulyje, didžiąją dalį iki šiol padarytos pažangos
esame skolingi dėl nenuilstamų pastangų tų, kurie kovojo už pokyčius per Moterų judėjimą. </p

#16.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe v Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pokytis padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien, nors dar
liko daug nuveikti iki tikrosios lyčių lygybės visame pasaulyje, didžiąją dalį iki šiol padarytos pažangos esame skolingi

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


dėl nenuilstamų pastangų tų, kurie kovojo už pokyčius per Moterų judėjimą. </p

#17.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe v Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pokytis padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien, nors dar
liko daug nuveikti iki tikrosios lyčių lygybės visame pasaulyje, didžiąją dalį iki šiol padarytos pažangos esame skolingi
dėl nenuilstamų pastangų tų, kurie kovojo už pokyčius per Moterų judėjimą. </p

#18.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe prieš Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė
požiūrį į lyčių vaidmenis, užginčydamas stereotipus apie tai, koks elgesys yra „tinkamas" vyrams ar moterims. Šis
požiūrio pasikeitimas padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose būtų vienodai gerbiamos abi lytys. Apskritai
Moterų judėjimui pavyko pasiekti savo tikslus pagerinti teisines moterų teises ir pakeisti požiūrį į lyčių vaidmenis. Jos
palikimas tęsiasi ir šiandien, kai tokios organizacijos kaip NOW (Nacionalinė moterų organizacija) tęsia savo darbą
siekdamos lyčių lygybės. </p

#19.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga Jungtinėse Valstijose ir visame pasaulyje. Tai prasidėjo kaip paprasti
pastangos atkreipti dėmesį į lyčių nelygybės problemas, tokias kaip nevienodas darbo užmokestis, galimybės gauti
išsilavinimą ir sveikatos priežiūros trūkumas ir ribotos moterų galimybės politikoje. Laikui bėgant jis išaugo į
tarptautinį judėjimą, kuris siekė mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir sukurti teisingesnes visuomenes.
Moterų judėjimas per savo ilgą istoriją pasiekė daug sėkmės. Vien Jungtinėse Valstijose tai padėjo priimti tokius
įstatymus kaip IX antraštinė dalis, draudžianti diskriminaciją dėl lyties švietimo įstaigose; Vienodo darbo užmokesčio
įstatymas, pagal kurį darbdaviai įpareigojo vienodai mokėti vyrams ir moterims; ir Roe v Wade, kurie legalizavo
abortus visoje šalyje. Tarptautiniu mastu ji siekė nutraukti smurtą prieš moteris per kampanijas, tokias kaip UNIFEM
kampanija Say No. Moterų judėjimas ne tik priėmė įstatymus, gerinančius teisines moterų teises, bet ir pakeitė

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


požiūrį į lyčių vaidmenis, mesdamas iššūkį stereotipams apie tai, kas yra „moteriškas" ar „vyriškas" elgesys. Šis
požiūrio pokytis padėjo sukurti įtraukesnes darbo vietas, kuriose galėtų klestėti ir vyrai, ir moterys. Šiandien, nors dar
liko daug nuveikti iki tikrosios lyčių lygybės visame pasaulyje, didžiąją dalį iki šiol padarytos pažangos esame skolingi
dėl nenuilstamų pastangų tų, kurie kovojo už pokyčius per Moterų judėjimą. </p

#20.     Moterų judėjimas buvo judėjimas, kuris iš esmės sėkmingai pasiekė savo tikslus. Tai buvo
judėjimas, sugebėjęs priimti daugybę įstatymų ir politikos, pagerinusių moterų gyvenimą JAV ir visame
pasaulyje. Tai taip pat turėjo ilgalaikį poveikį visuomenės požiūriui į moteris ir elgesiui su moterimis, ir
šiandien ji tebėra svarbi pokyčių jėga pasaulyje.

Moterų judėjimas buvo galinga permainų jėga XX amžiaus pabaigoje. Ji siekė pagerinti moterų gyvenimą,
pasisakydama už didesnes teises ir galimybes tiek teisiniu, tiek socialiniu požiūriu. Judėjimas pasiekė daug sėkmės,
įskaitant įstatymų, kurie apsaugojo moteris nuo diskriminacijos užimtumo, švietimo ir kitose srityse, priėmimą;
reprodukcinės sveikatos priežiūros prieinamumo didinimas; plėsti mergaičių mokymosi galimybes; ir informuotumo
apie tokias problemas kaip smurtas šeimoje didinimas. Šie pokyčiai šiandien turi ilgalaikį poveikį visuomenei. Moterų
judėjimas taip pat padėjo mesti iššūkį tradiciniams lyčių vaidmenims ir stereotipams. Pasisakydamas prieš visas
seksizmą – nuo priekabiavimo darbo vietoje iki nevienodo atlyginimo – judėjimas leido daugiau moterų siekti savo
svajonių, nebijant diskriminacijos ar išankstinių nusistatymų. Be to, judėjimas paskatino vyrus labiau įsitraukti į
tradiciškai moterų dominuojamą veiklą, pavyzdžiui, vaikų priežiūrą ir namų ruošą. Šiandien Moterų judėjimo
palikimas tęsiasi, kai tokios organizacijos kaip NOW (Nacionalinė moterų organizacija) nenuilstamai dirba siekdamos
visiškos vyrų ir moterų lygybės. Nors dar liko daug nuveikti, kol visame pasaulyje bus pasiektas tikras lyčių lygumas,
akivaizdu, kad šis svarbus socialinis judėjimas padarė didžiulį poveikį mūsų visuomenei.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

